
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001367324

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001367324

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Acuerdo marco con una única empresa por lotes, por el que se fijan

las condiciones para la contratación de las Obras de reforma,
reparación, restauración, rehabilitación y conservación, obra nueva
y ampliación en edificios, parcelas e instalaciones de los centros
adscritos a la Central Provincial de Compras de Almería, mediante
procedimiento abierto y presentación electrónica de ofertas, lote nº7
cofinanciado con fondos React-EU y Programa A4. 0000155/2023
CCA. +6.CZH+4+K

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000439684
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Clasificación CPV
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo marco con una única empresa por lotes, por el que se fijan
las condiciones para la contratación de las Obras de reforma,
reparación, restauración, rehabilitación y conservación, obra nueva
y ampliación en edificios, parcelas e instalaciones de los centros
adscritos a la Central Provincial de Compras de Almería, mediante
procedimiento abierto y presentación electrónica de ofertas, lote nº7
cofinanciado con fondos React-EU y Programa A4.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/01/2024 09:36:44 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTlhMGU5NGNjMGQ4ZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001367324

Importe total (con IVA): 	19.422.500,00 €

Importe total (sin IVA): 16.051.652,89 €

Valor estimado: 35.313.636,36 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: OT (Otros fondos europeos)
Tasa de cofinanciación: 25 %
Anualidad presupuestaria del año 2024 y 2025 con Fondos Europeos
PROGRAMA A4, con un porcentaje de cofinanciación de 42,5% Fondos
Europeos y 57,5% Autofinanciación de la Junta de Andalucía.
FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 25 %
Anualidad presupuestaria del año 2023 con Fondos Europeos REACT-
EU, con un porcentaje de cofinanciación del 50% con Fondos Europeos
y 50% Autofinanciación de la Junta de Andalucía.

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 17/11/2023
Fecha de formalización: 22/12/2023
Número de contrato: CONTR 2023 0000439684 UTE COPSA LIROLA

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: U56657901
Adjudicatario: UTE GRUPOCOPSA S.L. LIROLA INGENIERIA Y OBRAS SOCIEDAD

LIMITADA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/01/2024 09:36:44 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTlhMGU5NGNjMGQ4ZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001367324

¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

5950413.22 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

7200000 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 10
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 10
Admite subcontratación: No
Lote: 5
NIF: U56657901
Adjudicatario: UTE GRUPOCOPSA S.L. LIROLA INGENIERIA Y OBRAS SOCIEDAD

LIMITADA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1652892.56 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

2000000 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 12
Nº de ofertas PYME: 5
Nº de ofertas electrónicas: 12
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 011, página  (Envío: 11/01/2024 00:00), Publicación: 16/01/2024
00:00). Referencia: 028803-2024 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº S-094, página
(Envío: 11/05/2023 00:00), Publicación: 16/05/2023 00:00). Referencia: 290590 Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001243910
2023-0001367323
2023-0001353808
2023-0001367322

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/01/2024 09:36:44 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTlhMGU5NGNjMGQ4ZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


